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هر کدام از تیم‌هــای مدعی لیگ 
برتر، ویژگی‌های خاصی دارند. ویژگی 
مهم استقلال ســاپینتو این است که 
انگار از دل یک تنگنای سخت بیرون 
آمده و بالاخره خــودش را پیدا کرده 
است. شــرایط اســتقلال بعد از دو 
شکست متوالی در لیگ برتر روبه‌روی 
تراکتور و سپاهان، حالا دگرگون شده 
اســت. آنها در دو هفته گذشته لیگ 
برتر، ســیمای تازه‌ای از خودشان به 
نمایش گذاشــته‌اند. البته که آن دو 
حریف نیز تیم‌های پایین جدول لیگ 
محسوب می‌شــوند اما همین بردها 
می‌توانند تیم ساپینتو را آرام آرام به 

صدر جدول نزدیک کنند. 
پیش از نبرد دو هفته گذشــته با 
ملوان، ســاپینتو به درســتی به این 
موضوع اشاره کرد که اگر استقلال در 
این بازی امتیاز از دست بدهد، دیگر 
شانسی برای قهرمانی نخواهد داشت. 
شرایط استقلال بسیار حساس به نظر 
می‌رسید و چند بازی بعدی برای این 
تیم، چیزی شــبیه راه رفتن روی لبه 
باریک یک طناب بود. اســتقلال به 
سلامت از هر دو بازی با ملوان و مس 
عبور کرد و توانست در این بازی هفت 

گل بزند. اتفاقی که آمار هجومی تیم 
ساپینتو در این فصل را کاملا متحول 
کرد. اتفاق خوب بــرای آنها، لغزش 
پرسپولیس در هر دو مسابقه بود. پنج 
امتیازی که پرسپولیس در این دو بازی 
از دست داد، اســتقلال را در جدول 
احیا کرد و رقابت را به اوج حساسیت 
و نزدیکی رساند. آنها امروز در آزادی با 
تیمی روبه‌رو می‌شوند که در نیم‌فصل 
اول، دو امتیــاز مهم را از اســتقلال 
گرفته بود. نفت مسجدســلیمان در 
آن نبرد بســیار خوب بــازی کرد و 
حتی می‌توانســت برنده باشد اما در 
نهایت به تســاوی روبه‌روی استقلال 
رســید. نســبت به آن روز، شرایط 
هر دو تیم متفاوت شــده است. نفت 
مسجدسلیمان که اســتاد بی‌رقیب 
ایجاد تغییر روی نیمکت است، از رضا 
مهاجری به اشــکش و از این مربی به 
رضا عنایتی رسید. آنها از شروع فصل 
گذشــته تا امروز مجموعا 9 سرمربی 
مختلف داشته‌اند. استقلال نیز نسبت 
به آن مســابقه، تیم هماهنگ‌تری به 
نظر می‌رسد. خرید نکردن در تابستان 
برخلاف هر 15 تیم دیگر لیگ برتری، 
شاید در نگاه اول نکته نگران‌کننده‌ای 
برای استقلالی‌ها باشد اما باید از زاویه 
دیگری هم به این ماجرا نگاه کرد. تیم 

ساپینتو برخلاف همه تیم‌های دیگر 
لیگ، به هماهنگ شدن با خریدهای 
جدید در نیم‌فصل دوم نیاز ندارد. آنها 
با ثبات به کارشــان ادامه می‌دهند و 
امیدوارند این ثبــات به خصوص در 
هفته‌های ابتدایی نیــم فصل دوم به 
سودشان تمام شــود. استقلال امروز 
با تیمی مسابقه می‌دهد که در پنجره 
زمســتانی نقل و انتقالات، تغییرات 

زیادی داشته است.
آن‌چه در هفته‌های گذشته برای 
استقلال اتفاق افتاده، انگار بارقه‌هایی 
از امیــدواری را در این تیم زنده کرده 
اســت. انگار حالا جدیت بیشــتری 
در اســتقلال دیده می‌شــود و جای 
پای ســرمربی تیم نیز محکم‌تر شده 
اســت. حالا هم هواداران استقلال و 
هم مدیران باشــگاه اعتماد بیشتری 
به ســاپینتو دارند اما خود این مربی 
هم می‌داند کــه به محــض روبه‌رو 
شدن با اولین ناکامی، دوباره با همان 
واکنش‌های قبلــی برخورد می‌کند. 
خبر خوب بــرای آبی‌ها در آســتانه 
نبرد با نفت مسجدسلیمان، بازگشت 
احتمالی سیدحســین حسینی به 
دروازه این تیم اســت. غیبت این گلر 
در چند هفته گذشته کاملا احساس 
شده و کاپیتان استقلال حالا دوباره 

درون چارچوب دروازه این تیم دیده 
خواهد شد. اتفاق امیدوارکننده دیگر 
برای این باشــگاه بازگشــت مهدی 
قایدی به فرم ایده‌آل اســت. او مقابل 
مس بعد از مدت‌ها موفق به گلزنی شد. 
بازیکنی که امیدوار اســت برابر نفت 
مسجدسلیمان نیز به این روند ادامه 
بدهد. نفت یکــی از بحران‌زده‌ترین 
تیم‌های لیگ برتر ایران است. تیمی 
که در 6 هفته گذشته حتی موفق به 
زدن یک گل در رقابت‌های لیگ برتر 
نشده است. تیمی که با رای انضباطی از 
جام حذفی نیز کنار رفته و در لیگ یکی 
از نامزدهای اصلی سقوط به حساب 
می‌آید. این تیــم در چهار تقابل اخیر 

با استقلال نیز هرگز نتوانسته دروازه 
آبی‌ها را باز کند. آنهــا در نبرد امروز 
با آبی‌های پایتخــت، یکی از بهترین 
گلزنان تاریخ این باشگاه را روی نیمکت 
خواهند داشت. این یک آزمون بسیار 
بزرگ و ســخت برای رضا عنایتی به 
شمار می‌رود. مردی که از زمان ملحق 
شــدن به نفت مسجدسلیمان در هر 
دو بازی روی نیمکت این تیم صاحب 
تساوی شده اســت. او فصل گذشته 
روی نیمکت هوادار برابر اســتقلال 
موفق نبود و حالا می‌خواهد در تجربه 
جدید روند متفاوتــی برای خودش 

بسازد. 
شکســت دادن نفــت مســجد 

سلیمان، اســتقلال را حداقل برای 
ســاعاتی هم‌امتیاز با پرسپولیس و 
ســپاهان در جدول رده‌بندی لیگ 
برتر قرار خواهــد داد. این تیم تا قبل 
از نبرد هفته بیست و دوم با گل گهر، 
برنامه نسبتا ساده‌ای دارد و باید همه 
امتیازهــای ممکــن را از این نبردها 
به دســت بیاورد. حمایــت آبی‌ها از 
ســاپینتو، حالا این مربــی را در فرم 
خوبی قرار داده اســت. هرچند که او 
برای چندمین بار در این فصل، ناچار 
است بازی‌های تیمش را از روی سکوها 
تماشا کند. حضور نداشتن این مربی 
در کنار زمین، دیگر به یک عادت برای 

استقلالی‌ها تبدیل شده است.
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كام‌بك رويايي
و اولين فينال سريك

روز گذشته آخرين بازي نيمه‌نهايي ليگ برتر 
واليبال بانوان برگزار شد تا از چهره فيناليست دوم 
اين فصل از رقابت‌ها رونمايي شود. تيم‌هاي سركي 
گنبد و سايپا كه در نيمه‌نهايي هركدام كي بار برنده 
شده بودند، براي رســيدن به فينال در بازي سوم 
مقابل هم قرار گرفتند. برنده اين بازي اما تيم سركي 
بود كه توانســت در حضور هواداران خود جشن 
پيروزي بگيرد و در نخســتين سال حضورش در 
ليگ برتر، فينال را هم تجربه كند. اين اتفاق واقعا 
كي نتيجه فوق‌العاده براي تيم تحت ماليكت سردار 
آزمون است. سریک گنبد در این دیدار با حساب 
سه بر یک به پیروزی رسید تا با كي كام‌بك ديدني 
حریف پیکان تهران در فینال شود.دو تیم در دقایق  
ابتدایی ست اول پایاپای پیش رفتند اما سایپا پیش 
افتاد و ست را با حساب ۲۵ بر ۲۰ به پیروزی رسید. 
سایپا ست دوم این مسابقه را هم با برتری آغاز کرد 
اما سریک موفق شد بازی را در امتیاز ۲۵ به تساوی 
بکشاند و در نهایت ۲۷ بر ۲۵ پیروز شود تا هر دو تیم 
یک ست را به نام خود ثبت کنند. سریک که روحیه 
بهتری داشت در ست سوم هم تیم برتر میدان بود و 
۲۵ بر ۱۹ برنده شد. این تیم ست چهارم این دیدار را 
هم با نتیجه ۲۵ بر ۱۷ به سود خود تمام کرد. به این 
ترتیب سایپا از گردونه رقابت برای مقام اول و دومی 
لیگ برتر زنان کنار رفت تا به صورت مشترک با تیم 
ذوب‌آهن اصفهان به کسب مقام سوم قناعت کند. 
دو تيمي كه جــزو پرافتخارترين‌‌هاي ليگ بانوان 
هستند اما نبرد قهرماني را اين بار از دست دادند. 
ذوب‌آهن كه با 6 قهرماني در صدر ايستاده است، 
مثل فصل قبل به سومي بسنده كرد. سايپا هم با كي 
بار قهرماني، براي تكرار اين عنوان بايد در فصل‌هاي 
بعدي تلاش كند. فینال این رقابت‌ها جمعه، ۲۱ 
بهمن بین تیم‌های پیکان تهران و ســریک گنبد 
برگزار می‌شود. دو تيمي كه به دنبال جام قهرماني 
هستند و تمام تلاش‌شان را به كار خواهند گرفت. 
پكيان تهران تجربه بيشــتري نسبت به سركي 
در ليگ دارد و حتي قهرماني را تجربه كرده است 
ولي سركي هم نشان داده با وجود تازه‌وارد بودن، 
مدعي جدي قهرماني است. بايد ديد اين فصل كي 
قهرمان جديد دارد يا پكيان به كارنامه افتخاراتش 
اضافه ميك‌ند. نكته قابل توجه در اين مسابقه، نقش 
ويديوچك در تصميمات داوران بود. در بسياري 
از لحظات اين بازي،‌ سیستم ویدئوچک به کمک 

داوران آمد تا بتوانند تصمیم درست‌تری بگیرند.

 تيم ملي ايران با چهار طلا   
عنوان قهرماني را کسب کرد

پسران رنگرز
فاتحان تورنمنت کرواسی 

تورنمنت رنکینگ کشــتی فرنگی در زاگرب 
کرواســی، با چهار طلا، چهــار نقره و پنــج برنز و 
عنوان قهرماني براي تيم ملي ايران به پايان رسيد. 
امیر قاســمی‌منجزی آخرین نماینــده ایران در 
این مسابقات بود که در دیدار رده‌بندی وزن ۱۳۰ 
کیلوگرم مقابل ماتی کاسمانف از فنلاند به روی تشک 
رفت و در پایان با نتیجه یک بر یک به برتری رسید و 
صاحب مدال برنز شد.  درمجموع از 18 نماينده ايران 
در كرواسي، پویا دادمرز در ۵۵، مهدی محسن‌نژاد 
در ۶۰، محمدعلی گرایی در ۷۷ و علیرضا مهمدی 
در وزن ۸۲ کیلوگــرم صاحب مدال طلا شــدند، 
عارف محمدی در ۶۳، رضا عباســی در ۶۷، سجاد 
ایمن‌طلب در ۷۲ و ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم 
به مدال نقره رســيدند و محمدمهدی جواهری در 
۵۵، ایمان محمدی در ۶۳، امیــن کاویانی‌نژاد در 
۷۷، پژمان پشتام در ۸۲ و امیر قاسمی‌منجزی در 
وزن ۱۳۰ کیلوگرم مدال برنز را به گردن آويختند و با 
کسب عنوان قهرمانی تیمی به کار خود پایان دادند. 
امیررضا ده‌بزرگی در ۶۰، سید دانیال سهرابی در ۶۷، 
امیر عبدی در ۷۲، حمید بادکان در ۸۷ و علی‌اکبر 
یوسفی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نیز با شکست مقابل 

رقبای‌شان از دور مسابقات حذف شدند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

لیگ برتر آرام آرام به روزهای حساس و سرنوشت‌ساز پایانی نزدیک می‌شود. 
چهارمین هفته از نیم‌فصل دوم لیگ به سرعت از راه رسیده و حالا تیم‌ها در حال 
ایجاد تمایز در جدول هستند. تیم صدرنشــین لیگ برتر امروز در حساس‌ترین 
مسابقه هفته در زمین فولاد خوزســتان به میدان می‌رود. آخرین بازی فولاد در 
این ورزشگاه به ماجرایی تبدیل شــد که پرونده‌اش هنوز در کمیته انضباطی باز 
است. برخورد جذاب مهدی رحمتی و ربیعی در کنار رویارویی تیم حمید مطهری 
با رشید مظاهری و کلین‌شیت‌هایش، از داستان‌های تماشایی این هفته لیگ برتر 

به شمار می‌روند.
اولین مســابقه این هفته لیگ برتر، در اراک بین آلومینیوم و مس رفسنجان 
برگزار می‌شود. هر دو تیم در شرایطی به این نبرد می‌رسند که هفته گذشته را با 
تساوی بدون گل سپری کرده‌اند. مس برابر ذوب به این نتیجه رسید و آلومینیوم 
نیز توانست در یک نبرد جنجالی، پرسپولیس را در استادیوم آزادی متوقف کند. 
اوضاع برای هر دو تیم در پنج هفته گذشته لیگ برتر، تقریبا یکسان بوده است. هم 
تیم ربیعی و هم تیم رحمتی در این پنج هفته به دو پیروزی و سه تساوی رسیده‌اند 

و در فرم خوبی هستند. 
نکته جالب در مورد این دو تیم، کم‌گل بودن دیدارهای گذشته آنها است. در 
پنج برخورد لیگ برتری مس و آلومینیوم اراک، تنها دو گل رد و بدل شده است! با 
توجه به تبحر دو تیم در دفاع و کلین‌شیت، بعید نیست که این یک مسابقه کم‌گل 
دیگر بین این دو باشگاه باشد. تلخ‌ترین اتفاق برای نارنجی‌ها، ادامه غیبت لوسیانو 

پریرا در ترکیب این تیم است. بازیکنی که تاثیر مصدومیتش در ترکیب مس کاملا 
احساس می‌شود.

تیم حمید مطهری نیز بعد از دو شکست متوالی مقابل سپاهان و ملوان و ناکامی 
در به ثمر رساندن گل در دو هفته پیاپی، حالا میزبان پیکان خواهد بود. نساجی در 
پنج هفته اخیر فقط برنده یک بازی شده و باید فرم بهتری برای خودش در لیگ 
برتر بسازد. پیکان اما از دو بازی قبلی‌اش در لیگ چهار امتیاز گرفته و به لحاظ روحی 
در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد. حضور رشید مظاهری درون دروازه پیکان و دو 
کلین‌شیت متوالی از این گلر، شــرایط خوبی برای تیم مجتبی حسینی ساخته 
است. این بازی به خصوص برای نساجی، بسیار کلیدی به نظر می‌رسد. چراکه آنها 
می‌خواهند به هر قیمتی، شرایط را تغییر بدهند و روزهای بهتری را در لیگ برتر 

برای خودشان به وجود بیاورند.
حساس‌ترین و تماشایی‌ترین بازی این هفته اما، نبرد فولاد و سپاهان در اهواز 
است. دیدار رفت دو تیم ماجراهای زیادی داشــت و سرانجام این تیم نکونام بود 
که یک برد فراموش‌نشدنی را روبه‌روی سپاهان جشن گرفت. بردی که البته به 

خصوص بعد از ورود یک جیمی جامپ به زمین، حواشی زیادی به همراه داشت. 
انتظار می‌رود برخلاف دیدار قبلی با پرسپولیس، این بار دیگر تماشاگران به فولاد 
آره‌نا راه داده شوند و روی سکوها حضور پیدا کنند. سپاهان مورایس، نیم‌فصل دوم 

لیگ برتر را فوق‌العاده آغاز کرده است. 
این تیم در شروع نیم‌فصل دوم استقلال را شکست داد و در دو هفته بعدی نیز 
نساجی و گل گهر را به همین سرنوشت دچار کرد. نمایش آنها روبه‌روی گل گهر 
به خصوص بعد از 10 نفره شدن استثنایی به نظر می‌رسید. زدن چهار گل به تیم 
امیر قلعه‌نویی کار ساده‌ای نیســت و این همان نبردی بود که سپاهان را به صدر 
جدول لیگ برتر برگرداند. طلایی‌ها با پنج برد متوالی در لیگ، حالا در جدول بالاتر 
از پرسپولیس دیده می‌شوند و این دستاوردی است که می‌تواند آنها را در مسیر 
قهرمانی لیگ برتر قرار بدهد. برخورد این هفته آنها با فولاد اما یک برخورد انتقامی 
خواهد بود. سپاهان در شرایطی به این مسابقه قدم می‌گذارد که دو نفر از بهترین 

و آماده‌ترین مهره‌های این فصل را در اختیار ندارد. 
امید نورافکن که به تازگی قراردادش را به مدت سه فصل با این باشگاه تمدید 
کرده، هفته گذشــته با کارت قرمز مستقیم روبه‌رو شــد و رامین رضاییان نیز 
چهارمین اخطارش را دریافــت کرد تا بعد از مدت‌ها از ترکیب اصلی ســپاهان 
کنار برود. پیدا کردن جانشین برای این دو ستاره گلزن، اصلا کار ساده‌ای به نظر 
نمی‌رسد. امید اصلی مورایس برای پیروزی در فولاد آره‌نا، شهریار مغانلو خواهد 
بود. مهاجمی که این روزها بسیار آماده و سرحال نشان می‌دهد. در نقطه مقابل، 
فولاد بعد از برد جنجالی برابر پرسپولیس، در آخرین ثانیه‌های مسابقه با تراکتور 

شکست خورد و ریتم خوبش را دوباره از دست داد. 
فولاد برای نتیجه گرفتن در این بازی به درخشش خریدهای تازه‌اش امیدوار 
است. روبرتو تورس که در اولین بازی در فولاد آره‌نا برای تیمش گل سه امتیازی زده 
بود، امید زیادی دارد تا ستاره این نبرد نیز لقب بگیرد. این یک بازی بسیار سخت و 
نزدیک بین نکو و مورایس به شمار می‌رود. جنگی که هر دو طرف آن انگیزه‌های 

بسیار زیادی برای برنده شدنش دارند.

نگاهی به سه دیدار دیگر امروز در لیگ برتر

آلومینیوم، فولاد و آلیاژ پیروزی!

چهره به چهره

استقلال به شعله‌های این نفت نیاز دارد

مدعی متولد می‌شود!

 آريا رهنورد 

ماجراهای مانوئل نویر و باشــگاه بایرن‌مونیخ، حالا به 
جاهای عجیب و غیرمنتظره‌ای رسیده‌اند. همه چیز از زمانی 
شروع شد که مانو بعد از یک جام جهانی تلخ و ناامیدکننده، 
برای تفریح به پیست اسکی رفت. اتفاقی که برای او گران 
تمام شد. سنگربان سرشناس فوتبال آلمان در این تعطیلات 
دچار حادثه شد و فرصت حضور در ادامه فصل را از دست داد. 
او البته خوش‌شانس بود که حادثه اسکی‌اش به اندازه حادثه 

اسکی شوماخر، جدی و مخرب نبود. 
آن روزها خبر خاصی در این مورد منتشــر نشد اما حالا 
نویر بعد از مدت‌ها از این ماجرا پرده برداشته است. ظاهرا او 
بعد از روبه‌رو شدن با آسیب دیدگی، پیامی به گروه بازیکنان 
و مدیران بایرن مونیخ در واتساپ فرستاده و از همه اعضای 
باشگاه عذرخواهی کرده اســت. او حتی از مدیران بایرن 
خواسته که به دنبال سنگربانی برای جانشینی‎اش در این 

تیم باشند. 

تا اینجا مشکلی وجود ندارد اما مســاله از جایی شروع 
می‌شود که مانو، واکنش بســیار تندی به جدایی مربی 
گلرهای بایرن مونیخ نشــان می‌دهد. او در مصاحبه‌ای 
اعلام کرده که جدایی این مربــی، قلبش را به درد آورده 
و هضم این اتفاق برایش بســیار دشوار بوده است. نویر 

به شکل مستقیم از افرادی انتقاد کرده که موجب 
جدایی توپالوویچ از بایرن مونیخ شــدند. دیگر 
همه می‌دانند که مربی دروازه‌بان‌های بایرن 
مونیخ به دلیل اختلاف جدی با سرمربی تیم 
یولیان ناگلزمان برکنار شد. در حقیقت نویر با 
این مصاحبه، سرمربی تیم را مورد انتقاد قرار 

داده است.
شاید روبه‌رو شدن با چنین مصاحبه‌ای 
در لیگی مثل لیــگ انگلیــس، آنقدر هم 
عجیب نباشــد اما در  فوتبال آلمان موضع 

مستقیم علیه سرمربی تیم به هیچ وجه پذیرفته 
نمی‌شود. مصاحبه تازه نویر نیز مونیخی‌ها را به 
شدت عصبانی کرده است. آنها تاکید دارند که 
هیچ بازیکنی حق مصاحبه علیه ارکان باشگاه 

را ندارد. 

حســن صالح حمیدزیچ که خودش در 
دوران حضور هانسی 

فلیک در بایرن با 
این مربی مشکل 
داشــت، رفتار 

نویر را مــورد انتقاد 
قرار داده و مدعی شده 

که این بازیکــن با توجه به 
کاپیتانی‌‌اش در مونیخ، باید 

رفتار بــه مراتب 

مسئولانه‌تری را از خودش نشــان بدهد. اولیور کان نیز به 
این موضوع اشاره کرده که نویر، ارزش‌های کاپیتانی بایرن 
را زیر سوال برده است. تندترین حملات به این سنگربان 
اما از جانب کاپیتان سابق باشگاه اشــتفان افنبرگ از راه 

رسیده است. 
افنبرگ در گفت‌وگویی تازه، نویر را بازیکنی ناسپاس 
دانست که فراموش کرده باشگاه چه کارهای بزرگی 
برای او انجام داده است. جالب اینکه سرمربی تیم فعلا 
موضع سکوت را اتخاذ کرده و در این مورد صحبتی 
به میان نیاورده است. ناگلزمان ترجیح داده قبلا از 
تقابل حساس با پی‌اس‌جی در لیگ قهرمانان روی 
آن مسابقه متمرکز باشــد و پاسخی به سنگربان 

تیمش ندهد. 
با این وجود بعید نیست مصاحبه نویر، عواقب 
سنگینی برای او داشته باشد. احتمالا باشگاه برای 
این بازیکن جریمه مالی در نظر می‌گیرد و از سوی 
دیگر این احتمال وجود دارد که حتی در بازگشت 
نویر نیز ناگلزمان از زومر به عنوان گلر اول تیمش 
استفاده کند. به نظر می‌رسد مانو و بایرن، در آستانه 

یک بن‌بست کاملا جدی هستند.

بایرن و کاپیتان، بن‌بست در راه است؟

سندروم نویر!

اتفاق روز


